РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
муниципАлъного рдйонд

422З86 Тетюшский район, с.Бессоново,

ул.Стахановская, |2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты
422З86 Татеш районы, авыл Бессоново,

Стахановская ур, l2

тел. (8437З) 5 1 -2- 1 8, факс 8(8437З)5 1 -2- l 8, e-mail: Bson.Tet@tatar.ru
окпо 42| 45з41, огрн 1 02 1 606560029, инн/кпп 1 бз 80025 54l 1 63 80 1 00 1

рЕшЕниЕ
29 декабря 2020 Nьб

о внесении изменений в Решение совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 20.12.2019 ЛЬ 46-1<< О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района на 2020 год и на плановый период

2021п2022 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Бессоновского сельского поселения по

вопросу внесения изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселениЯ
Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан от 20.|2.20\9 Jt 46-1 <О

бюджете Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального раЙона на

2020 год и на плановый период 202| и 2022 годов), Совет Бессоновского сельского
поселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского fIоселения Тетюшского
муниципilJIьного района Республики Татарстан от 20.|2.20|9 J\b 4б-1 < О бЮДЖеТе

Бессоновского сельского поселениrI Тетюшского муниципчLльного района на 2020 гоД и
на плановый период202| и2022 годов)) следующие изменения:

1. в статье 1, пункте 1, подпункте 1 после слов <общий объем доходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муницип€Lльного района РеспУблики
Татарстан в сумме> цифры d369,580) заменить цифрами <5151,06136>;

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов кобщий объем расходоВ бюДжета

Бессоновского сельского rrоселения Тетюшского муниципitльного раЙона Республики
Татарстан в сумме> цифры <<2З]2,44О)) заменить цифрами <5185,З2\36>>;

в статье 1, пункте l, подпункте 3 после слов <дефицит бюджета Бессоновского
сельского rlоселения Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан В

сумме) цифру (2,860) заменить цифрами <<34,260 >>.

3. Таблицы 1 приложений |,2,5,6 изложить в новой редакции.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муницип€lJIьного района и рiвместить на официальном портitле rrравовой информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Бессоновского
сельского поселенпя Тетюшского
муниципального района
Республпки Татарстан Врясов Ю.А.

Приложение Nчl
к Решенrдо Совета Бессоновского
с€льского поселсния ТетIошского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджgге Бессоновского
сельского посоления Тетюшского
муниципilльного района Ресrryблики

Татарсган на2020 год и на плановый

периол 2021 и 2022 годов>с

изменениями от 29, 12.2020

Таблица l

Источники финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики Татаретан на 2020 ГОД "

тыс.

код показателя наименование показателя Сумма

0l 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитоЕ
бюджетов

з4,26о

0l 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по )лrету средстЕ

бюджета
з4,26о

Dl 05 00 00 00 0000 500 увелпчение остатков сDедств бюджетов -5151.06136

)1 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района
-5151,06l зб

01 05 00 00 00 ш00 б00 Умешьшение остатков средств бюджетов 5185.3213б

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета муницип€tльного района
5l85,32lзб

Приложение Nч2

к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан " О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципi1,1ьного района Республики Татарстан
на 2020 год и на плановый период 202l и 2022
годов)с изменениями от 29.12.2020

Таблшца 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2020
год

тыс. и

Напмеповаппе доходов код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 4l4,40
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 1 01,00000 00 0000 000 9.40
налог на доходы физических лиц 1 01 0200001 0000 110 9,40
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД r 05 00000 00 0000 000 0,00
Единый сельскохозяйственный наJIог 1 05 03000 01 0000 110 0,00
НАЛОГИ НА ИМУШЕСТВО 1 0б 00000 00 0000 000 280.00
налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 30,00
3емельный нztлог 1 0606000000000 110 250,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

1 17 140з0 10 0000 150 125,00

Безвозмездпые поступления от других бюджетов
бюджетпой системы Росспйской Федерацши

2 02 00000 00 0000 000 4736,66136

,Щотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150

l2з2"70

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 l 730,80921

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 з0000 00 0000 150

о7,)

Ишые межбюджетпые трансферты 2 02 40000 00 0000 150 L675.952
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений дIя компенсации дополнительньш
расходов, возникших в результате решений, приtятьж
органами власти другого уровня 20245160 100000 150

l 675,95

ВСЕГО ДОХОДОВ 5151,0бl3б

Приложение Nэ5

к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан " О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниrцпaшьного района Республики Татарстан
на2020 год и плановый периоп202| и2022
голов}) с измененuямп от 29-12.2020

Таблица l

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2020 год

тыс и

напменование Рз пр цср вр Счмма
Dбщеrосудапственные вопDосы 01 1600.74433
Dункционирование высшего доJDкностного лица местного
]амочпDавления 0l 02 293,69l l
Непрограммные направления расходов 0l 02 99 0 00 00000 29з.69l lб
глава мчниципа,чьного обпазования 0l 02 99 0 00 02030 29з,69ll
Расходы на выплаты персонzrлу в це,тях обеспеченIrJl выполнен}fi

функций государственными (муниципапьными) органами, казенными

учрекдешхlми, органами управленшl государственными внебюджетными

фондами 0l о2 99 0 00 020з0 l00 29з.69ll
Dункционирование местньж органов исполнительной власти 01 04 l0б6,90745
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 l066,90745
-Iентрапьный аппарат 0l м 99 0 00 02040 l066,907
Расходы на выIIлаты персона,пу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

r{реждециями, органами управления государственными внебюджетными

rhонпами 01 04 99 0 00 02040 l00 0.00t
lакупка товаров, работ и усrryг лJuI государственных (муниципальньгх)

мп 0l и 99 0 00 02и0 200 l065,8з4
4ные бюджетные ассигнования 0l м 99 0 00 02м0 800 1,07з

Эбеспечение деятельности финансовьж opraHoB 0l 06 1_00t

Иежбюджетные трансферты,' перодаваемые бюджетам муниципальных

эбразований на осуществление части полномочий по решению вопросов

иестного значения в соответствии с закJIюченными соглашенlёlми 0l 0б 99 0 00 25600 500 1.00c

Щругие общегосударственные вопросы 0l з 239,14572
Непрограммные направления расходов 0l з 99 0 00 00000 l53,64572
Уп,тата налога на имyщество организаций и земельного налога 01 з 99 0 00 02950 |5з.645,12
иные бюджетные ассигнования 01 з 99 0 00 02950 800 |5з,64572
Непрограммные направления расходов 0l 3 99 0 00 00000 85.50с
Иные выг1-1Iаты 0l з 99 0 00 02950 85,500
3акупка товаров, работ и усrryг ДJu государственных (муниципальных)

ryжв 0l lз 99 0 00 02950 200 85_500

Jтрахование муниципальньж служащих 0l lз 99 0 00 92410 0,00
3акупка товаров, работ и услуг дJuI государственных (муниципмьньгх)

0l lз 99 0 00 92410 200 0,00

Циспасеризация муниципальньж сл}1кащих 01 lз 99 0 00 97080 0,00
Закупка товаров, работ и усrrуг для государственньrх (муниlцпальных) 0l lз 99 0 00 97080 200 0,00
наrrиональная обопопа о2 0t) 97.200
мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 91,2о0
непоогоаммные напDавления пасхолов 02 03 )9 0 00 00000 97.200
Эсуществление первичного воинского rtёта на территориях, где

)тсчтств\,Iот военные комиссапиаты о2 03 )900051180 97,z00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполненlrrl

функций государственными (муниципальными) органами, кiвенными

учрекденрrями, органами управлен}ul государственными внебюджетными

rЬонпами о2 0з 99 0 00 5l 180 100 87.100
3акупка товаров, работ и услуг для государственньж (муниципальных)

пlжл о2 03 9900051180 200 1 0,1 00

национальная экономика 04 574.71253

[Iопожное хозяйство {лопожный фонл) 04 09 574;7|25з
Непрограммные направления расходов

04 09 )9 0 00 00000 5,74 ll25э
3троительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и июкенерньrх

]ооружений на них в фаницах городскlD( округов и поселений в рамкaж

i пягпvсmайптпя и 09 )9 0 00 78020 574,7l25з
Закупка товаров, работ и услуг дJIя юсударственных (муниципальных)

Wжл 04 09 99 0 00 78020 200 5,14:7125э

Жилищно-коммунаJIьное хозяйство 05 29|2,1645
Благоустройство 05 03 2912.|645
Непрограммные направления расходов 05 0з 99 0 00 00000 l l 8 1,з5529

Уличное освещение 05 03 99 0 00 780l0 2l5,000
Закупка юваров, работ и усJIуг для муниципальных нуя(д 05 0з 99 0 00 78010 200 2l5,000
содержание кладбищ 05 0з 99 0 00 78040 l07,7848
Закупка товаров, работ и усJryг для м}тиципальньж ну)цд 05 03 99 0 00 78м0 200 l07,5848
иные бюджетные ассигнования

05 0з 99 0 ш 78040 800 0,20с

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
05 0з 99 0 00 78050 858,57и9

Закупка товаров, работ и усrryг для юсударственных (муниципальньrх)

Wжп 05 03 )9 0 00 78050 200 858,57м9

Эофинансируемые расходы на реaцизацию мероприятий по
(омплексномч ьазвитию сельскlлt тепоитооий 05 0з 14,1o4L5,160 l 730,8092 l
jакупка товаров, раОот, усJryг в целях капитального ремонта
госчдаDственною (муниципального) имущества 05 0з 14,1 о4L57бо 200 l7з0.8092l

соrrпальпое обеспечепrrе пасеJIеппя l0 0з 0,50(

меоопоиятия в области социальной политики l0 03 ] 31 01 05410 0,500

Закупка товаров, работ и усJryг для муниципальных нуrц
l0 0з } зl 0l 05410 200 0,500

ВСЕГО РАСХОДОВ 5185,3213б

Пршожение Л!6
к Решенm Совm Бессоновского сельского поселеш
теmшскою мупиципмьною района Республиш Таmрсmн
" О бюдхre Бессоновского сельскою поселеяш
Тmшского муниципшьного района Республиш Таmрсmн
на 2020 год и шановый периол 202 l и 2022 годов > с
изменеммп в 29.12.2020

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муницппальцого района Республпкп Татарстан на 2020 год

тыс.
наlменовдяие Вед. Рз пр шср вр CvMMa

Исполните.пьный комитет Бессоновского сельского
посе.rrеяия Тетюшского мyнuципального Dайона

9о,7 5185.32lзб
Эбщегосудаоственные вопросы 907 0l l600.74433
Оункционирование высшего должностного лица местного
]амоyправления 9о,7 01 о2 29з,69l l 6

Непрогралrмные направления расходов 907 0l 02 )9 0 00 00000 29з,691.\6
Глава мyниципzlльного обDазования 907 01 02 )9 0 0о 02030 29з,69l
расходы на выплаты персонапу в целях обеспечениJr

выполнения функчий юсударственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, оргilнzlJ\,rи управления

гпсчпяпстRеgнLIми пнебюпжетнtrми tьпя пами 907 0l 02 )9 0 00 020з0 l00 29з.69116

Dункционирование местных органов исполнительной власти
90,1 0l м l066,90745

Непрограммные направления расходов 9q,7 0,| 04 )9 0 00 00000 10бб,90745
Llенmальный аппаоат 9о7 0l 04 )9 0 00 02040 l0б6.90745
Расходы на выплаты персонilry в цеJшх обеспсчения

выполнения функuий государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

госчлапственными внебкlлжетными dlонпами 907 0l 04 )9 0 00 02040 l00 0,0с
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
'мyниIшпальных) нлцtд 907 0l 04 )9 0 00 02040 200 l065,83445
иные бюджgгные ассигнования

9о,7 ol 04 )9 0 00 02040 800 1.07з00
Jбеспечение деятельности финансовьж органов

901 01 06 1.00c

Межбюджетные трансферты,передtваемыо бюдкетам
муниllипальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с зак-пюченными соглашениями 90,7 0l 06 )9 0 0о 25600 500 1.00c

Щругие общегосударственные вопросы 907 0l lз 2з9,14572
Уплата на,rога на имущество организаций и земельного
налога 90,7 0l lз )9 0 00 02950 l5з.645,72

'Iные бюдкgгные ассигнования
9о,7 0l lз )9 0 00 02950 800 |5з.64512

Iрочие выплаты
9о,7 0l lз )9 0 00 02950 85,500

}акупка юваров, работ и услуг для государственных

мчнишипальных) нчжл 90,7 0l lз )9 0 00 02950 200 85,500
Стра,хование муниципllльных с,цaкаIцих

907 0l lз )9 0 00 92410 0,00с
Закупка товаров, работ и услуг дlя государственных
(мчниllипапьных) мп 90,7 0l lз )9 0 00 92410 200 0,000

,Щиспасеризация муниципмьных сJг}Dкащих
907 0l lз )9 0 00 97080 0,000

Закупка товаров, работ и усJryг для государственных
(мчниt tипальных'l нчжп 907 01 lз )9 0 00 97080 200 0,000

национальнм оборона 90,7 02 00 97.200
Мобилизационнм и вневойсковiлJI подготовка 907 02 03 9,7,200

НепDог,раммные напDавления Dасходов 907 о2 0з )9 0 00 00000 9,7 -2о(,

осуществление первичного воинского }пrега на территориях
где отс}тствуют военные комиссариаты 907 о2 0з )90005l180 91,200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функчий государственными (муниципа.llьными)

органами, кtlзенными rlреждениями, оргirнами управления

госчдаDственными внебюджетными фондаrr.rи 907 о2 0з 99 0 00 51 l80 100 87.10{

Закупка юваров, работ и услуг дT я государствснных

/мwниrrипяпlнкr!t'l мп 907 о2 0з 99 0 00 5l 180 200 l0,10(

национальная экономика
90,7 о4 574-7|25з

Допожное хозяйство (доDожные фонды) 907 04 09 514,7|25з

Непрограммныс направлония расходов 90,7 и 09 99 0 00 00000 5,74,7125з

Сцоительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и

июкенерных сооружений на HID( в границ:лх юродских
окпчгов и поселений в DaMKax благочстоойсгва 907 04 09 )9 0 0078020 5,74;7l25з

Закупка mваров, работ и услуг дш государственных

(мчниrlипальных) rпя<л 90,7 04 09 )9 0 0078020 200 5,74."]l25

жилищно-коммчнальное хозяйство 90,7 05 29|2-|645
Бпагочсmойсmо 90,| 05 03 2912,1645
непоогоаммные напDавления расходов 907 05 0з )9 0 00 00000 1l81,35529

уличное освещение 907 05 03 )9 0 00 78010 2l 5.00с

}акупка товаров, работ и услуг дIя государственных
'мчнипипальных) rмкд 907 05 0з 99 0 00 78оlо 200 2l5.00c
Jодержание кладбищ

907 05 0з )9 0 00 78040 l07,785

}акупка товаров, работ и усJryг для государственных

'мчниIIип2пьных) нwп 90,| 05 0з )9 0 00 78м0 200 l07,585

Иные бюддgтные ассигнованIлJI

90,7 05 03 99 0 00 78м0 800 0,20с

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 9о,7 05 0з 99 0 00 78050 858.57049

3акупка mваров, работ и усrryг для государственных

'мчниципальных) rпя<д 907 05 03 99 0 00 78050 200 858,57й9

3офинансируемые расходы на реaшизашю мероприятий по

комплексномч Dalзвштию сельских теDDиторий 90,| 05 03 14,1 o4L576o l 7з0.8092 l

Закупка mваров, работ, усlryг в целях капt тального ремокга
госудаDственного (муниципального) имущества 907 05 03 l4,1 о4|-516о 200 l730.80921

социа.lIьное обеспечение населения 907 l0 0з 0,50(

мепоппиятия в области сопиальной политики 90,7 10 0з ) з1 01 05410 0,50{

Закупка товаров, работ и усJrуг для государственных

/мчниrrипяпьных) шп 907 10 0з ) зl 01 05410 200 0.50(

ВСЕГО РЛСХОДОВ 5185,32136